
ПРИКАЗ
№ с? JO______

г. Советская Гавань

Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

(^проведении районной акции] «Вахта Памяти», посвящённой 79-ой 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с планом мероприятий Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края по подготовке к празднованию 79-ой годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне, в целях духовно-нравственного воспитания учащихся, 
укрепления духовной связи между людьми разных поколений 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый график проведения районной акции «Вахта 
Памяти», посвящённой 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне у мемориала воинам-совгаванцам, павшим на полях сражений в 1941- 
1945 г.г.

2. Директору МБОУ ЦДТ «Паллада» (С.Н.Толпышева):
2.1. Провести 03.05.2024 года в 13.00 часов митинг, посвящённый 

открытию районной акции «Вахта Памяти», посвященный 79-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне у мемориала воинам-совгаванцам, 
павшим на полях сражений в 1941-1945 г.г.,

2.2. Обеспечить участие ветеранов в районной акции «Вахта Памяти», 
посвящённой 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

2.3. Предоставить отчет о проведении районной акции «Вахта 
Памяти», посвящённой 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне в Управление образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района не позднее 19 мая 2024 г.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить участие учащихся в митинге 03.05.2024г. в 13.00 часов 

у Мемориала воинам-совгаванцам, павшим на полях сражений в 1941- 
1945г.г., посвященном 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне в количестве:

- МБОУ СШ №1, МБОУ СШ № 3 им. А.И. Томилина, МБОУ СШ № 5, 
МБОУ ОШ № 2 -  делегации по 10 обучающихся 6, 7, 8, 10 классов от 
школы;

- МБОУ СШ № 6, 15, МБОУ «СШ №16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича» МБОУ ОШ № 8, 12, 14 -  делегация по 5 - 
10 обучающихся 6, 7, 8, 9 классов от школы.

0001-0
МАУ «Рх-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.



3.2. Разработать планы проведения акции «Вахта Памяти» в 
образовательных учреждениях с участием ветеранов и предоставить на 
электронную почту МБОУ ЦДТ «Паллада» cdtpalladasvg@yaridex.ru до
03.05.2024 г.

3.3. Предоставить отчеты о проведении районной акции «Вахта 
Памяти» посвящённой 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне, не позднее 14 мая 2024 г. электронную почту МБОУ ЦДТ «Паллада» 
cdtpalladasvg(6)yandex.ru

3.4. Руководителям МБОУ СШ № 1, 3 имени А.И.Томилина, 5 
(Крамсков А.Н., Балагуров А.А., Левенко А.А..) обеспечить подготовку и 
проведение Уроков Памяти в рамках акции «Вахта памяти», посвящённой 
79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне у Мемориала 
воинам-совгаванцам, павшим на полях сражений в 1941-1945 г.г. в 
соответствии с планом мероприятий (приложение 1).

3.5. Руководителям МБОУ СШ № 6, МБОУ ОШ № 2, 8 (Ромахина 
В.А., Тимофеева Н.Н., Исаков Д. А.) обеспечить участие учащихся в Уроке 
Памяти в рамках акции «Вахта памяти», посвящённой 79-ой годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне у Мемориала воинам-совгаванцам, 
павшим на полях сражений в 1941-1945 г.г. в соответствии с планом 
мероприятий (приложение 1).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Начальник Управления образования 
Администрации Советско-Г аванского 
муниципального района Хабаровского края Р.В.Горшкова

mailto:cdtpalladasvg@yaridex.ru


Приложение!

График
проведения Уроков Памяти в рамках районной акции «Вахта Памяти», 

посвящённой 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне у 
мемориала воинам-совгаванцам, павшим на полях сражений в 1941-1945 гг.

Дата Время Образовательная
организация

Возраст
детей

Ответственные 
за подготовку

03.05.2024 13.00-14.00 Открытие 
«Вахты памяти» 
Все учреждения

12-15лет Толпышева
С.Н.

04.05.2024 11.00-12.00 МБОУ СШ №1 12-15лет Крамсков А.Н.
06.05.2024 14.00-15.00 МБОУ ОШ №2, 

МБОУ СШ №3 
им.А.И.Томилина, 
МБОУ ОШ №8

12-15лет Тимофеева Н.Н. 
Балагуров А.А 
Исаков Д.А.

07.05.2024 14.00-15.00 МБОУ СШ №5 
МБОУ СШ №6

12-15лет Левенко А.А. 
Ромахина В. А.

Контактная информация: 
г. Советская Гавань, ул. Ленина д. 16 
Центр детского творчества «Паллада»
Тел: 45-2-12
Электронная почта: cdtpalladasvg@yandex.ru 
Лидия Геннадьевна Верещагина

mailto:cdtpalladasvg@yandex.ru

